
www.usti.cz

SML1029642

1

Smlouva o zápůjčce
uzavřená v souladu s ustanovením § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

Statutární město Ústí nad Labem
Zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem
IČ: 00081531
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
bank. Spojení: Raiffeisen Bank, a.s.
Číslo účtu:            5017001555/5500
Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Krčilová, vedoucí odd. kultury a sportu, odboru školství, 

kultury a sportu
E-mail: gabriela.krcilova@mag-ul.cz
Telefon: 475 271 688
na straně jedné (dále jen „Zapůjčitel“)

a

FK VIAGEM Ústí nad Labem – mládež, z.s.
Zastoupený: Ing. Přemyslem Kubáňem, předsedou výboru   
se sídlem: Pařížská 1290/5, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 270 48 128
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. a Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 4494467329/0800          2202908120/2010
na straně druhé (dále jen „Vydlužitel“)

(Zapůjčitel a Vydlužitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany uzavřely tuto smlouvu o zápůjčce 
podle ustanovení § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“):

I.
1. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli bezúročnou peněžitou zápůjčku ve výši    

1 500 000,-- Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) a vydlužitel se 
zavazuje vrátit zápůjčku zapůjčiteli ve lhůtě splatnosti do 29. 12. 2028.

2. Zápůjčka bude vydlužiteli vyplacena bezhotovostním převodem na jeho účet uvedený 
v záhlaví této Smlouvy, a to do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

3. Zápůjčka je vrácena řádně a včas zaplacením celé její výše, a to bezhotovostním 
převodem na účet Zapůjčitele uvedený v záhlaví této Smlouvy a ve lhůtě splatnosti 
uvedené v odst. 1 tohoto článku. Za den splacení zápůjčky se považuje den jejího 
připsání na účet Zapůjčitele.

4. Vydlužitel je oprávněn splatit zápůjčku v dílčích splátkách či jednorázově i před lhůtou 
splatnosti uvedenou v odst. 1 tohoto článku.

http://www.usti.cz/


www.usti.cz

SML1029642

2

5. Vydlužitel se zavazuje, že poskytnutá zápůjčka bude Vydlužitelem použita k 
profinancování zahajovací fáze přeshraničního projektu, do doby než dojde k 
vyúčtování a zpětnému uhrazení peněžní prostředků z Projektu SN-CZ 2027 „Fotbal 
bez hranic-společně na míči“.

6. V případě, že Vydlužitel použije zápůjčku v rozporu s účelem uvedeným v odst. 5 
tohoto článku, zavazuje se Vydlužitel, že zápůjčku vrátí Zapůjčiteli do 3 dnů, ode dne, 
kdy bude Zapůjčitelem písemně vyzván k vrácení zápůjčky.

II.
Uznání dluhu

Pro případ, že Vydlužitel nesplatí zápůjčku zcela ve lhůtě její splatnosti, Vydlužitel tímto 
prohlašuje, že takto vzniklý dluh uznává co do právního důvodu i výše.

III.
Sankce

Smluvní strany se dohodly, že za každý den prodlení Vydlužitele s vrácením zápůjčky 
včetně úroku, byl-li sjednán, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,25% z dlužné částky 
za každý den prodlení; právo Zapůjčitele na zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené 
zvláštním právní předpisem tím není dotčeno.

IV.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. 

2. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Skutečnosti ve Smlouvě blíže 
nespecifikované se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří 
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se 
zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Zapůjčitel, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně 
jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Vypůjčitel prohlašuje, že:

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích 
tohoto závazkového právního vztahu,

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním.

http://www.usti.cz/


www.usti.cz

SML1029642

3

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), bude 
splněna ze strany Zapůjčitele.

6. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti 
v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly 
zveřejněny v registru smluv. 

7. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení.

8. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem č. 256/15Z/24, dne 2. 10. 2024.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož ji 
stvrzují svými podpisy.

V Ústí nad Labem dne ________________ V Ústí nad Labem dne _______________

Za Zapůjčitele:                    Za Vydlužitele:

------------------------------------      ------------------------------
PhDr. Ing. Petr Nedvědický            Ing. Přemysl Kubáň 
primátor                 předseda výboru 

                             

http://www.usti.cz/



